
Página 4370Número 47	 Miércoles, 26 de febrero de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1157	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos para la participación en las pruebas 
selectivas destinadas a cubrir 39 plazas de la categoría de 
Personal de Servicios, opción Ayudante de Servicios, por el turno 
de acceso libre, que fueron convocadas por la Resolución de 5 de 
diciembre de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud (BORM n.º 285 de 11 de diciembre).

1.º) Por Resolución de 5 de diciembre de 2019 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 39 
plazas de la categoría de Personal de Servicios/opción Ayudante de Servicios por 
el turno de acceso libre, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia el día 11 de diciembre de 2019.

2.º) La base específica séptima de dicha Resolución, dispone: 

“7.1.- Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante 
dictará la resolución por la que se apruebe la correspondiente lista provisional de 
admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento 
del idioma castellano.

7.2.- El texto de dicha resolución será publicada en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. Simultáneamente, será expuesto junto con los correspondientes 
listados en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos Humanos 
del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano de la 
Consejería de Salud y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos 
(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista deberá 
constar, en todo caso, los apellidos y el nombre, acompañados de un número de 
cuatro cifras numéricas, elegidas de forma aleatoria del Documento Nacional de 
Identidad, del pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las 
causas de exclusión de éstos.

7.3.- Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación en un plazo 
de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a su publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia”. 

3.º) A su vez, y según indica el apartado 5.º de dicha base, las reclamaciones 
al listado de admitidos y excluidos se resolverán, en el plazo de un mes, mediante la 
correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la 
que se apruebe, con carácter definitivo, el listado de aspirantes admitidos y excluidos. 

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentación de 
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas en el artículo 8.1 del 
Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece 
la estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-260220-1157

www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 4371Número 47	 Miércoles, 26 de febrero de 2020

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos I y II de 
la presente Resolución, la relación provisional de admitidos y excluidos a las 
referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Contra la presente Resolución se podrán presentar reclamaciones 
en el plazo de diez días hábiles ante el Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, a contar a partir del día siguiente al de la publicación en el “Boletín Oficial 
de la Región de Murcia”. 

Tercero.- En determinados supuestos, los aspirantes excluidos podrán, 
dentro del citado plazo de reclamaciones, subsanar los defectos detectados, para 
lo que deberán obtener el documento de subsanación a través de la dirección 
de internet https://sede.carm.es/sms/seleccion y seguir las instrucciones que 
la propia aplicación proporciona. En particular, deberán descargar y guardar el 
citado documento que se genera en formato PDF, y realizar los trámites que a 
continuación se describen en función de cual sea la causa o causas de exclusión:

1.º) En el supuesto de exclusión por “falta de firma”, el interesado deberá 
presentar, de modo presencial, una copia firmada del citado documento PDF en 
alguno de los siguientes lugares:

- En el registro del Servicio Murciano de Salud, ubicado en c/ Central, n.º 7 – 
Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo (Murcia).

- En los registros de las gerencias dependientes del Servicio Murciano 
de Salud

- En los registros y lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

2.º) Para el caso de exclusión por falta del pago de tasas o tasas incorrectas, 
el interesado deberá efectuar el abono de la cantidad correspondiente a través de 
alguna de las siguientes modalidades de pago:

a) Mediante ingreso en las siguientes entidades colaboradoras, presentando 
para ello una copia del documento PDF de subsanación generado:

Banco de Santander

Banco Bilbao Vizcaya

Bankia

Banco de Sabadell

Cajamar, Caja Rural

b) Por pago telemático a través de los servicios de banca electrónica de las 
entidades colaboradoras relacionadas en el apartado anterior. Para ello se deberá 
tener contratado previamente este servicio con la entidad, acceder a la página 
web correspondiente y seguir las instrucciones previstas en ésta indicando, 
en su caso, los códigos correspondientes a “Emisora”, “Nº de Referencia” e 
“Identificación” que figuran en la parte superior del documento PDF.

El abono de la tasa o la diferencia en su cuantía en la entidad colaboradora 
dentro del plazo de reclamaciones por alguna de estas dos vías supondrá 
la subsanación del citado motivo de exclusión, sin que sea necesario que el 
interesado presente por registro el justificante, ya que la realización del pago 
será comprobada por el Servicio Murciano de Salud.

NPE: A-260220-1157

https://sede.carm.es/sms/seleccion


Página 4372Número 47	 Miércoles, 26 de febrero de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Cuarto.- Asimismo, los aspirantes que pretendan reclamar contra su 
exclusión u omisión, deberán cumplimentar el modelo de reclamación en la citada 
dirección de internet https://sede.carm.es/sms/seleccion y presentarlo de modo 
presencial en los registros citados en el apartado anterior.

Murcia, 18 de febrero de 2020.—El Director Gerente, P.D. Resolución 12-02-2007, 
(BORM 22-03-2007), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcón Sabater.

NPE: A-260220-1157

https://sede.carm.es/sms/seleccion

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	1491/2020	Corrección de errores del Acuerdo del Consejo de Administración aprobando la modificación de la Plantilla Orgánica de Personal del Instituto de Turismo de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1732/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 13 plazas de la categoría de Per
	1733/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 39 plazas de la categoría de Per
	1734/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias a los aspirantes que han resultado seleccionados en distintas pruebas selectivas convoca
	1736/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el procedimiento de libre designación, un puesto de Subdirección Enfermería de este organismo.
	1737/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican las Jefaturas de Sección de Obstetricia y Ginecología del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oes
	1738/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican las Jefaturas de Sección de Radiodiagnóstico del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, que f
	1739/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Medicina Física y Rehabilitación del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia
	1740/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 11 plazas de la categoría de Facu
	1741/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Diplo
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1514/2020	Resolución R-140/20 de 11 de febrero, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra funcionario de carrera de la Escala Técnica Superior de Ciencia y Tecnología, especialidad Edificación y Obra Civil de la Universidad Politécn
	1511/2020	Resolución R-141/20 de 11 de febrero, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra funcionario de carrera de la Escala Técnica Media de Gestión de Servicios, especialidad Actividades Físicas y Deportivas de la Universidad Pol
	1510/2020	Resolución R-142/20 de 11 de febrero, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra funcionario de carrera de la Escala Técnica Básica de Servicios, especialidad Conducción de la Universidad Politécnica de Cartagena al aspiran
	1509/2020	Resolución R-143/20 de 11 de febrero, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra funcionario de carrera de la Escala Técnica Básica de Servicios, especialidad Correos de la Universidad Politécnica de Cartagena al aspirante 
	1508/2020	Resolución R-148/20, de 12 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación del acuerdo de Consejo de Gobierno de 7 de febrero de 2020, de creación de una nueva especialidad dentro de las 
	1682/2020	Resolución R-183/20, de 19 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1750/2020	Extracto de la Resolución de 19 de febrero de 2020 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Com
	1752/2020	Extracto de la Resolución de 19 de febrero de 2020 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, misión comercial directa a Camerún y Nigeria.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1770/2020	Extracto de la Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se aprueba la convocatoria para la aprobación, la gestión y la concesión de las ayudas a las solicitudes de los planes de reestructuración y
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	1471/2020	Ejecución de títulos judiciales 114/2019.
	1472/2020	Ejecución de títulos judiciales 99/2018.
	1474/2020	Procedimiento ordinario 980/2019.
	1475/2020	Procedimiento ordinario 884/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Lorca
	1263/2020	Procedimiento ordinario 268/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Molina de Segura
	1473/2020	Execuatur 380/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1488/2020	Procedimiento ordinario 38/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	1470/2020	Despido objetivo individual 266/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	1469/2020	Procedimiento ordinario 832/2017.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	1505/2020	Aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2020 y anuncio de cobranza.
	Calasparra
	1310/2020	Convocatoria y bases de selección de 4 plazas de Agentes de la Policía Local.
	Caravaca de la Cruz
	1490/2020	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de entrada de vehículos y reserva de la vía pública correspondiente al ejercicio 2020.
	Murcia
	1278/2020	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación I del Plan Especial PU-EG1, El Esparragal. (Gestión-Compensación 018GC16).
	1140/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 443/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Dos de Murcia.
	1141/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 443/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número seis de Murcia.
	1417/2020	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	1418/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 10 plazas de Arquitecto Técnico, incluidas en la PI 2015. (Aprobación de la lista de admitidos y excluidos y compo
	San Pedro del Pinatar
	1476/2020	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas.
	Torre Pacheco
	1751/2020	Convocatoria del XXVII concurso de narraciones cortas Villa de Torre Pacheco 2020.
	1753/2020	Convocatoria del IX Concurso de Microrrelatos de la Biblioteca Pública Municipal de Torre-Pacheco 2020.
	Ulea
	1463/2020	Aprobación definitiva de modificación del Presupuesto. Expediente 1/2020 por transferencia de crédito entre diferentes áreas de gastos.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Motor El Resurgir”, Archena
	1594/2020	Convocatoria a Juntamento General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Riegos Ayala Ojós-Villanueva”
	1449/2020	Derrama 2020.
	Comunidad de Regantes “San Víctor”, Cobatillas (Murcia)
	1311/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	S.A.T. 1933 “Fuente de Navares”, Caravaca de la Cruz
	1251/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-02-25T14:36:42+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



